
P O Z V Á N K A  N A  M E Z I N Á R O D N Í  K O N F E R E N C I

Kdy: úterý 21. října 2014

Kde: nadace ABF, Václavské náměstí 31, Praha 1 

Za elektřinu jsme v roce 1991 platili devětkrát méně, než platíme dnes. Jak se na vý-
voji ceny podílely státní regulace, jak trh s energiemi a jak obnovitelné zdroje? Jak 
na růstu cen vydělali jednotliví hráči na trhu a jak vznikal mediální obraz politicky 
nezvládnutého boomu fotovoltaických elektráren? Jaké ceny elektřiny lze očeká-
vat v souvislosti s technologickým vývojem a vývojem legislativy v Česku i v sou-
sedních zemích? Jaké jiné obchodní modely obnovitelné elektroenergetiky existují 
v Německu a v Belgii?

OBNOVITELNÉ ZDROJE ENERGIE STOJÍ... ZA TO

Akci pořádá Hnutí DUHA ve spolupráci s partnery: Akce se koná s laskavou fi nanční podporou uvedených donorů. 
Představené názory nemusejí vyjadřovat jejich stanoviska. 

Podpořeno grantem z Islandu, Lichtenštejnska a Norska v rámci EHP fondů.



CENY ELEKTŘINY – HISTORICKÝ VÝVOJ A OČEKÁVÁNÍ OD BUDOUCNOSTI

Program:

09.00–09.30  registrace účastníků
09.30–09.50  Analýza vývoje cen elektřiny od roku 1991 
   Bronislav Bechník, TZB info
09.50–10.05  Obnovitelné zdroje stojí... za to
   Martin Mikeska, Hnutí DUHA 
10.05–10.25  Ceny elektřiny a obnovitelné zdroje v médiích  
   Jakub Macek, Katedra mediálních studií a žurnalistiky FSS MU
10.25–10.45  Zkušenosti s trhem s obnovitelnou elektřinou 
   Jan Škampa, Nano energies, člen představenstva
10.45–12.00   moderovaná diskuze
12.00–13.00   přestávka s občerstvením

OBCHODNÍ MODELY A PODPORA PRO OBNOVITELNÉ ZDROJE V BELGII, ČESKU A NĚMECKU 

Program:

13.00–13.15  Obnovitelný sektor v Česku
   Štěpán Chalupa, předseda Komory obnovitelných zdrojů energie
13.15–13.35  Česká pozice k cíli pro obnovitelné zdroje ve strategii EU 2030
                           Lucie Šestáková, zástupkyně státního tajemníka pro evropské záležitosti při  
   Úřadu vlády
13.35–13.55  Obnovitelné zdroje 2.0: nový německý model
   Craig Morris, Energytransition.de
13.55–14.15  Patří mi tisícina větrné elektrárny: energetické družstevnictví v Belgii
   Dirk Vansintjan, Ecopower a Evropská federace družstev pro obnovitelnou  
   energii, předseda
14.15–14.35  Hlavní nedostatky současné novely zákona o podporovaných zdrojích
   Pavel Doucha, Šikola a partneři, člen konsorcia Frank Bold
14.35–15.30   moderovaná diskuze
15.30–16.00  networking při kávě a čaji

Zahraniční účastníci vystoupí v anglickém jazyce s tlumočením.

Vstupné na seminář je zdarma, ale z kapacitních důvodů se prosím registrujte na e-mailové adrese 
konference@hnutiduha.cz.

OBNOVITELNÉ ZDROJE ENERGIE S TOJÍ...  ZA TO


